
リバース工法説明会・講演会のご案内 
 

拝啓、若葉の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
弊社は「心身ともに健康でいられる空気環境づくり」を目標に掲げリバース工法の普及に

取り組んでおります。お陰様で本年４月に会社設立五周年を迎えることができました。これ

もひとえに皆様のご支援、ご協力の賜と厚くお礼申し上げます。リバース工法はこれまで、

多くの皆様にご活用いただき、「よく眠れるようになった」、「花粉症が改善された」、「喘息の

症状が改善した」等々採用して本当に良かったとたくさんのお喜びの声を頂いております。 
このたびの説明会では、本工法の新築、リフォームの施工に関する基本的な使い方と、皆

様からこれまでお寄せいただきました疑問点や改善点にもお応えしてまいります。併せて化

学物質過敏症の方のお住まいを改善した事例などもご紹介させていただきます。 
また、昨年制作致しました DVD に収録されております松山鍼灸整骨院の院長 川野治様

に、リバース工法を採用された経緯やその空間での体験などを含めた内容でご講演していた

だきます。 
皆様の積極的なご参加を心よりお待ち申し上げます。 
 
説明会終了後に懇親会を予定しておりますので、是非こちらもご参加をお願い致します。 
説明会・懇親会ともに別紙申込書にて、5 月 23 日(木)までにお知らせくださいますようお

願い申し上げます。 
尚、会場の都合上、定員 100 名になり次第締め切らせていただきます。ご多忙中恐縮です

が、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 
敬具 

平成 24 年 5 月吉日 
株式会社リバースジャパン 
代表取締役 熊木 春実 

 
記 

説明会・講演会 

日 時：平成 25年 6月 15日(土)            13：30～17：00 

場 所：東京ビックサイト  7Ｆ   会議室 703 号室 

説明会：リバース工法施工方法に関して（質疑応答含む） 13：30～15：10 

リバース工法認定制度に関して 

講演会：松山鍼灸整骨院院長 川野治様         15：30～17：00 

会 費：無料 

 

懇親会 

日 時：同日                     17:20～19:20 

場 所：東京ビッグサイト内 

会 費：5,000円 ※会費は当日懇親会場で頂戴いたします。 

当日キャンセルの方はキャンセル料をご負担いただきますのでご了承ください。 

以上 
 



ＦＡＸ送信先 03-3498-6575（アルコバレーノ宛） 
申込み期限 平成 25 年 5 月 2３日（木） 

 

１.説明会    □ 参加 □ 不参加  参加数   名 

２.懇親会    □ 参加 □ 不参加  参加数   名 
 

貴社名                          

ご担当者                         

連絡先電話番号                      

連絡先ＦＡＸ番号                     
 
※リバース工法に関する施工方法等、日頃の疑問点を下記にご記入下さい。些細なこ

とでも結構です。当日ご説明させて頂きます。 


